
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    207    DEL     23/03/2017 

ESERCIZIO  2017-  SERVIZIO  DI  ILLUMINAZIONE  VOTIVA- 
DETERMINAZIONE INTROITI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Cinzia Farinelli 

Pratica n. 249 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 207 del 23/03/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 182 del 21 dicembre 2015 ad 
oggetto: "SETTORE 1: DETERMINAZIONE TARIFFE PER LA FRUIZIONE DEL 
SERVIZIO  DI  ILLUMINAZIONE  VOTIVA  ANNO  2016  "  con  la  quale  si 
confermavano anche per  l'esercizio 2016 le  tariffe del  servizio  di  illuminazione votiva 
approvate con la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 12 novembre 2014 come 
segue:

Pratica n. 249 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 207 del 23/03/2017 Pag. 2 di 5



CONSIDERATO che tali tariffe sono state confermate anche per l'anno 2017;

VISTI i contratti in essere e che in considerazione di questi il competente Ufficio 
Economato ha provveduto a determinare gli importi da ciascuno dovuto per il corrente 
esercizio;

ACCERTATO che il totale determinato è pari a complessivi di Euro 124.422,00 
come da elenco depositato agli atti del presente atto;

RITENUTO di dover provvedere ad approvare il suddetto elenco, autorizzando  il 
competente  Ufficio  Economato  all'emissione  delle  relative  fatture  per  ogni  singolo 
concessionario;

Pratica n. 249 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 207 del 23/03/2017 Pag. 3 di 5

ILLUMINAZIONE VOTIVA 2016

Descrizione Tariffa 2016

1 € 26,23 22% € 32,00

2 € 51,64 22% € 63,00

3 € 16,40 22% € 20,00

4 € 41,81 22% € 51,00

5 € 14,76 22% € 18,00

6 € 41,81 22% € 51,00

Num
ero 

d'ord
ine

Aliquota
 IVA

Tariffa lorda 
2015  a carico 

utenza

ALLACCIAMENTI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
LOCULI, OSSARIO E FOSSE

ALLACCIAMENTI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
TOMBE DI FAMIGLIA, TOMBE 
GENTILIZIE E CAPPELLE

MONTAGGIO E SMONTAGGIO 
DI IMPIANTI ESTERNI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
LOCULI, OSSARIO E FOSSE

MONTAGGIO E SMONTAGGIO 
DI IMPIANTI ESTERNI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
TOMBE DI FAMIGLIA, TOMBE 
GENTILIZIE E CAPPELLE

CANONE ANNUALE 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
PUNTO LUCE SU LOCULI E 
FOSSE

CANONE ANNUALE 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER 
PUNTO LUCE SU TOMBE DI 
FAMIGLIA, TOMBE 
GENTILIZIE E CAPPELLE



VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e  ss.mm.ii., ed in particolare l'art.82,  comma .2;
– il D.lgs. n. 165/2001 e  ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale e  ss.mm.ii.;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– di  approvare  l'elenco,  predisposto  dal  competente  Ufficio  economato  e 
depositato agli atti della presente determinazione, relativo agli importi dovuti 
dai fruitori del servizio di illuminazione votiva per l'esercizio 2017 per un totale 
complessivo di Euro 124.422,00;

– di  dare  atto che  gli  importi  sono determinati  in  considerazione  delle  tariffe 
approvate con atto di Giunta comunale n. 182 del 21 dicembre 2015;

– di  autorizzare  il  competente  Ufficio  Economato  all'emissione  delle  relative 
fatture;

– di dare atto che l'importo di Euro 124.422,00 relativo agli introiti di cui sopra 
sarà  accertato al  Cap.  440.001 "Proventi  dal  servizio di  illuminazione votiva 
(SDI-IVA)  " del bilancio di previsione 2017 – p.d.c.3.01.02.01.014  – 

– di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Direttivo  Marisa  GENNARI  la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Bilancio Ufficio Affari Generali

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/03/2017 
Firmato

Farinelli Cinzia / Infocert Spa

Pratica n. 249 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 207 del 23/03/2017 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 249 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 207 del 23/03/2017 Pag. 5 di 5


